
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

 Pag. 1 

 

 

Decreto Rettorale n. 428/2025 
 

Oggetto: Rettifica per mero errore materiale del DR n. 425 del 30 luglio 2025 
 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Universitas Mercatorum; 

Visto il Decreto Rettorale n. 425 del 30 luglio 2025 “Invito a manifestazioni di 
interesse ai sensi dell’Art. 7, comma 5 bis e 5 ter, della Legge 30-12-2010, n. 
240“; 

Considerato che, per mero errore materiale, l’articolo relativo alle clausole di 
salvaguardia non è stato inserito nel decreto originario; 

Ritenuto necessario apportare la dovuta rettifica; 

 
DECRETA 

Art. 1 
Si dispone l'inserimento del seguente articolo mancante: 

“Art. 9 – Clausole di salvaguardia 
L’Ateneo si riserva di modificare, annullare e/o non dare corso alla presente procedura concorsuale 
e ai relativi esiti in presenza di: 
 modiche normative intervenute in merito ai requisiti di docenza di ruolo dei Corsi di Studio 

e/o alla modalità di copertura anche tramite docenti fuori ruolo e/o a contratto; 
 diniego di accreditamento iniziale e periodico dei Corsi di Studio da parte del MIUR;  
 ulteriore e improvvise modifiche normative afferenti all’ordinamento universitario e di 

diretto impatto sull’Università Telematica “Universitas Mercatorum”. 
L’Università si riserva, altresì, di dar corso agli esiti del presente bando subordinatamente alla 
verifica delle compatibilità economico-finanziarie, anche in relazione al numero degli studenti 
iscritti. 
Per tutto quanto non regolamentato in questa sede si applicano le disposizioni vigenti in materia.“ 
 

Art. 2 
 
Per tutto quanto non espressamente modificato dal presente Decreto è fatto salvo quanto 
previsto nel Decreto Rettorale n. 425 del 30 luglio 2025 
 

Art. 3 
 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo nella sezione “Concorsi e 
bandi”. 
 
Roma, 31 luglio 2025 

IL RETTORE 
F.to Prof. Giovanni Cannata 


	Decreto Rettorale n. 428/2025
	Art. 2
	Art. 3

